
Verordening van de raad van de gemeente Zutphen houdende bepalingen 

over de wijziging van de Wegsleepverordening Zutphen 2003 (Verordening 

tot wijziging van de Wegsleepverordening Zutphen 2003 (9e wijziging)) 

  

  

Ons kenmerk: 449096 

  

De raad van de gemeente Zutphen, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 november 2022 met nummer 449096; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening van de raad van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over de wijziging van de 

Wegsleepverordening Zutphen 2003 (Verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Zutphen 

2003 (9e wijziging)) 

  

Artikel  I Wijziging verordening 
De Wegsleepverordening Zutphen 2003 wordt als volgt gewijzigd: 

A. De Tarieventabel Wegsleepverordening Zutphen 2003 wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst Oude tekst 

1. 1. De kosten van het overbrengen van een voertuig naar de 

bewaarplaats en de stalling voor de eerste dag bedragen: 

De kosten van het overbrengen van een voertuig naar de 

bewaarplaats en de stalling voor de eerste dag bedragen: 

a. a. voor een personenauto: € 198,00; voor een personenauto: € 230,00; 

b. b. voor een bedrijfswagen tot 3500 kg: € 230,00; voor een bedrijfswagen tot 3500 kg: € 198,00; 

2. 2. Voor het eerste etmaal of een gedeelte daarvan worden 

géén kosten van het bewaren van een voertuig in rekening 

gebracht. 

Voor het eerste etmaal of een gedeelte daarvan worden 

géén kosten van het bewaren van een voertuig in rekening 

gebracht. 

3. 3. Voor elke volgend etmaal of een gedeelte daarvan bedra- 

gen de kosten van het bewaren van een voertuig: € 19,50. 

Voor elke volgend etmaal of een gedeelte daarvan bedra- 

gen de kosten van het bewaren van een voertuig: € 16,75. 

4. 4. De voorrijkosten, als bedoeld in artikel 2.3.3. van de interne 

werkinstructie wegsleepregeling gemeente Zutphen, of de 

kosten voor een loze rit bedragen: € 83,00. 

De voorrijkosten, als bedoeld in artikel 2.3.3. van de interne 

werkinstructie wegsleepregeling gemeente Zutphen, of de 

kosten voor een loze rit bedragen: € 97,00. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking (en werkt terug tot en 

met 1 januari 2023). 

  

Artikel  IV Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Zutphen 

2003 (9e wijziging). 

  

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 

de raad van de gemeente Zutphen, 

gehouden op: 30 januari 2023 

De voorzitter, de griffier, 

Nr. 65715 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2023 nr. 65715 15 februari 2023 1 


